
－13－

　愛知県では、11年間連続「交通死亡事故」全国ワースト
１位という大変不名誉で悲惨な状況が続いております。刈
谷市では「交通死亡事故ゼロ」の期間が平成24年11月25
日から平成25年12月１日までの370日間続いておりましたが、高齢者の痛ましい死亡事故が発生し記録
の継続がストップしてしまいました。
　今年に入ってからも１件高齢者の死亡事故が発生しており、刈谷商工会議所共済会としても、刈谷警察
署とアクサ生命、会員事業所との連携を軸に、安心・安全ネットワーク事業の一環として、「春の交通安
全運動」に合わせ、夜間の歩行者の身を守る「反射リストバンド」を２，０００本作成し、交通死亡事故
根絶運動を展開する運びとなりました。
　完成品は、４月４日㈮に開催した「刈谷商工会議所共済会交通安全推進会議」にてアクサ生命推進員に
引き渡され、出席いただいた刈谷警察署の本多雅一交通課長からも、「悲惨な事故をなくすためにもご協
力ください」との言葉を頂戴しました。受け取られた事業所の方は、腕やカバンの取っ手部分などにつけ
て、夜間の交通事故防止に役立てていただけたら幸いです。

働き盛りのがんセミナー開催します
　５月20日㈫に、当所主催「働き盛りのがんセミ
ナー」を開催します。
　陽子線治療とは何か？どのようながん治療に有効
なのか？名古屋市にある陽子線治療センターの方を
お招きして詳しいお話を伺います。詳細は同封のチ
ラシの通りです。先進医療について興味のある方は
ぜひご参加ください。

名古屋陽子線治療センター

反射リストバンド
　　2,000本
　　　　作成しました！

交通安全推進会議にて

広告掲載の
お申し込み、お問い合わせは

下記まで

刈谷商工会議所
Tel.（0566）21-0370

広告掲載の
お申し込み、お問い合わせは

下記まで

刈谷商工会議所
Tel.（0566）21-0370

広告掲載の
お申し込み、お問い合わせは

下記まで

刈谷商工会議所
Tel.（0566）21-0370


